
UCHWAŁA NR VI/40/19
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Zawichoście

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506) i art. 89 ust. 1,3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Rada 
Miejska Zawichost uchwala, co następuje:

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2019r. likwiduje się Liceum Ogólnokształcące w Zawichoście, wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zawichoście.

§ 2. 

1. Uczniowie zlikwidowanej szkoły od dnia 1 września 2019r. będą mogli kontynuować   naukę w II 
Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w Sandomierzu.

2. Majątek zlikwidowanej szkoły – przejmuje organ prowadzący – Gmina Zawichost.

3. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Zawichostu za wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, którą należy przekazać Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu.

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Id: A01A0085-BAC1-4C39-86AF-B585A9865C36. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podstawowym uzasadnieniem podjęcia uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego

w Zawichoście wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zawichoście, jest brak

osób chętnych do uczęszczania do tutejszej szkoły. Obecnie licząca 15 uczniów klasa jest klasą

maturalną, która z końcem roku szkolnego opuści szkołę. Potencjalne zainteresowanie

uczęszczaniem młodzieży do LO w Zawichoście jest niewielkie. Świadczą o tym przeprowadzone

przez dyrekcję szkół z terenu Gminy Zawichost analizy, które potwierdziły znikomą chęć

kształcenia się młodzieży w tutejszym Liceum. Niekorzystna sytuacja demograficzna na terenie

Gminy Zawichost związana głównie z procesami migracyjnymi i związanymi z tym skutkami,

przekłada się również na fakt, iż w przyszłości problemy z utworzeniem klasy będą powtarzać się

cyklicznie. Młodzież z terenu Gminy chętniej wybiera zawodowe kierunki kształcenia niż naukę w

liceum ogólnokształcącym.

Zgodnie z art. 89 ust 1 ustawy Prawo oświatowe szkoła publiczna może być zlikwidowana z

końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu,

a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co

najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły:

rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu

terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Wszystkie z powyższych warunków

zostały dopełnione zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Należy zaznaczyć, że istnieje możliwość, iż uczeń obecnej klasy maturalnej nie ukończy szkoły. Na

tę okoliczność, przeprowadzono rozmowy ze Starostwem Powiatowym w Sandomierzu, które

zapewniło w takiej sytuacji możliwość kontynuowania nauki w II Liceum Ogólnokształcącym im.

Tadeusza Kościuszki w Sandomierzu.

Świętokrzyski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 1 kwietnia 2019r., pozytywnie zaopiniował

likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Zawichoście, podkreślając, że Gmina Zawichost

wykonała wszystkie ustawowo zapisane zadania.

Id: A01A0085-BAC1-4C39-86AF-B585A9865C36. Podpisany Strona 1




